

آلو فرهیختگان

۹۹۲۵۴۴

ما ساکنان بافت مسکونی اطراف فرودگاه مهرآباد هر روز با مشکلات مختلفی روبه‌رو هستیم. سال‌هاست که قرار است ما را از این منطقه منتقل کنند اما این اتفاق نمی‌افتد. متأسفانه کسی هم مایل به خریداری املاک ما نیست یا با قیمت خیلی پایین خریداری می‌شود، قیمتی که با آن در هیچ جای تهران قادر به خریداری خانه نخواهیم بود. از مسئولان تقاضا داریم که به این رنج دائمی ما پایان دهند.

۹۹۱۳۴۴

در حالی که ارگان‌های مختلف دائماً بر لزوم تسهیل ازدواج جوانان تاکید می‌کنند به جز دانشگاه آزاد اسلامی که وام‌های مناسبی به زوجین می‌دهد هیچ اقدام عملی در این زمینه انجام نمی‌شود. به‌عنوان مثال هیچ‌گونه نظارتی بر فعالیت‌های تالارهای عروسی وجود ندارد و آنها به راحتی می‌توانند قیمت‌های سرسام‌آوری برای چند ساعت مراسم عروسی از خانواده‌ها بگیرند و همچنین شرایط عجیب و غریبی ایجاد کنند که جز هزینه تراشی برای صاحبان مراسم و منفعت‌طلبی برای خودشان چیزی ندارد.

آلو خبرخانه

معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری:

دولت از اشتغال‌زایی در حوزه علوم انسانی حمایت می‌کند

این روزها که تاکید چندباره مقامات بلندپایه ایرانی بر اهمیت‌بخشی به رشته‌های علوم انسانی منجر به تشکیل کارگروه‌های مختلف با این هدف شده است، معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری هم نسبت به این موضوع اعتراض کرده و گفته است: «علوم انسانی نسبت به علوم دیگر در غربت قرار دارد و باید توجه بیشتری به علوم انسانی شود و علوم تجربی و علوم پایه چون علوم ملموس‌تر و فیزیکی‌الی هستند و در میدان اشتغال و کاربردهای عملی بیشتر به چشم می‌آیند، البته این علوم مهم هستند و نیاز کشور محسوب می‌شوند.»

مجید انصاری ادامه داده است: «علوم انسانی به مسائل زیربنایی ما برمی‌گردد، به‌خصوص برای جامعه ما که انقلاب اسلامی در آن رخ داده و درصدد الهام‌بخشی به دیگر کشورهاست و این الهام‌بخشی و صدور انقلاب بدون توجه به علوم انسانی اسلامی امکان‌پذیر نیست و با توجه به آسیب‌هایی که در حوزه فکری، فرهنگی و غرب‌زدگی و بی‌اعتمادی به توانمندی داخلی وجود دارد، لذا گستره علوم انسانی اسلامی بسیار وسیع است و همه ابعاد زندگی انسان را در برمی‌گیرد.»

معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری درباره دلایل بی‌توجهی به علوم انسانی گفته است: «در حوزه علوم انسانی دشواری کار از یک‌سو و ناشناخته بودن برخی حوزه‌ها از سوی دیگر موجب شده است علوم انسانی اسلامی آن‌گونه که باید مورد توجه قرار نگیرد، البته گاهی برخی تنگ‌نظری‌ها هم وجود دارد و باید بین استفاده از تجربه جهانی و خودباختگی فرهنگی تفاوت قائل‌شویم و این‌گونه نیست که اگر بخواهیم از داده‌ها و دستاوردهای دیگران استفاده کنیم دچار خودباختگی فرهنگی شده باشیم، البته فرهنگ اسلامی و بومی بسیار مهم است، انصاری در پاسخ به این سوال که دولت برنامه‌ای برای اشتغال فارغ‌التحصیلان علوم انسانی هم دارد یا خیر، گفته است: «در این باره نباید نگاه ما به اشتغال‌زایی دولت باشد و یکی از مهم‌ترین مشکلات ما دولت‌سالاری در امور مختلف است و باید امور را به مردم واگذار کند و بیشتر سیاستگذار و حامی مردم باشد. ما در حوزه سیاستگذاری مشکل زیادی نداریم و خود استادان و دانشگاهیان باید راهکارهای عملی را جست‌وجو کنند و اگر طرحی برای این منظور باشد، دولت از آن حمایت می‌کند.»

دانشگاه

www.Farheekhtegan.ir

Mon | 4 May 2015 | vol.07 | No. 1652

دوشنبه ۱۴ اردیبهشت ۱۳۹۴
۱۵ رجب ۱۴۳۴
۴ می ۲۰۱۵
شماره ۱۶۵۲

حمید میرزاده در مراسم بزرگداشت روز معلم در واحد تهران‌جنوب:

معلمان کسری زندگی خود را با لذات معنوی جبران می‌کنند



کرد: «آنها با تمام توان و نیرو هم در مقابل روشنفکران غرب‌زده ایستادند و هم رو در روی متحجرانی که از دین و مقتضیات زمان خویش آگاهی نداشتند؛ همان متحجرانی که به قول آیت‌الله هاشمی رفسنجانی دل امام (ره) را نیز خون کردند.» او گفت: «به نظر می‌رسد با طرح تجمع واحدهای این دانشگاه در سال‌های آینده شاهد ابهت و عظمت واحد باشیم. در سال ۹۲ تعداد کارشناسی ارشد این واحد دانشگاهی ۵۵ بوده که در سال ۹۳ به ۱۲۵ رشته رسیده است.» او ابراز امیدواری کرد با جذب استادان و هیات‌علمی بیش از پیش بتوان به توسعه علمی و فناوری کمک کرد. میرزاده با اشاره به کیفیت و جذب استادان و تأسیس شرکت‌های دانش‌بنیان افزود: «واحد تهران جنوب جزء واحدهای بسیار موفقی است که به سمت توسعه کیفی حرکت می‌کند و مخصوصاً در توسعه مراکز رشد و شرکت‌های دانش‌بنیان پیشرو است و دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به سند علم و فناوری ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری و سیاست‌های آیت‌الله هاشمی رفسنجانی حرکت مهمی را در ۴۰۰ واحد دانشگاهی برای توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان آغاز کرده است.»میرزاده در بخش پایانی سخنان خود گفت: «نزدیک پنج میلیون از ۱۰ میلیون فارغ‌التحصیل ایران متعلق به دانشگاه آزاد اسلامی هستند. معتقدم بزرگ‌ترین، مهم‌ترین و اولین دستاورد انقلاب اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی است چراکه تأسیس این دانشگاه باعث رشد و توسعه فرهنگی و اجتماعی شد و حتی اگر

تأسیس این دانشگاه باعث رقابت دانشگاه‌های دیگر نیز شده باشد باز هم به نفع کشور بود.»

🔴**قسمت‌های مختلف دانشگاه آزاد اسلامی همانند پیکره‌ای بزرگ ایفای نقش می‌کنند**

همچنین احمد شمس، رئیس واحد تهران جنوب هم به ارائه گزارشی از تعداد اعضای هیات‌علمی، دانشجویان و میزان فعالیت‌های دانش‌بنیان این واحد پرداخت. شمس قسمت‌های مختلف دانشگاه آزاد اسلامی را مانند پیکره بزرگ که ایفای نقش می‌کنند دانست و به افزایش رشته‌های تحصیلات تکمیلی در واحد تهران جنوب اشاره کرد و خطاب به استادان حاضر در این مراسم افزود: «در مهر گذشته توانستیم ۱۳۰ رشته در تحصیلات تکمیلی اضافه کنیم که توسط همت شما صورت گرفت.» او در ادامه گفت: ۱۴ هزار هکتار زمین در اطراف این دانشکده وجود دارد که در نظر داریم طرف مدت چهار سال آن را برای واحد تهران جنوب تجمع کنیم.» او در ادامه از اقدامات پژوهشی و فرهنگی این واحد هم صحبت و تاکید کرد: «در حوزه فرهنگی این واحد با توجه به گفته‌های رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مبنی بر تجسس نکردن در امور شخصی افراد اهتمام ویژه‌ای داشته‌ایم.» شمس افزود: «در بعد حقوقی هم برای اولین بار در دانشگاه آزاد اسلامی یک مجموعه قانون‌مدون را تدوین کرده‌ایم که براساس آن هر فرداگر بخواهد تصمیمی بگیرد باید به قوانین آن استناد کند.»

شهبین اعوانی کنگره حافظ را راهی برای انتقال تجربه به جوانان دانست

بزرگداشت سخنگوی مردم ایران



است. حافظ نداشتن خود را به زبان آورده و گفته است: کوکب بخت مرا هیچ منجم نشناخت/ رب از مادر گیتی به چه طالع زادم؟

یا:

وجود ما معمای است حافظ/ که تحقیقش فسون است و فسانه و شناخت حافظ به لحاظ فکری، ادبی، هنری، دینی، سیاسی، اجتماعی، جمال‌شناسی، مبانی هنر و... دانشگاه آزاد اسلامی و غیرآزاد ندارد. مهلتی به دست آمده است و مدیریت‌سی فرهنگی ایجاد شده که افرادی علاقه‌مند در عرصه‌های مختلف فرهنگی در آن مشارکت می‌کنند، صاحب‌نظرانه و جامع‌نگرانه نظر برای شناسایی گسترده میراث‌های فرهنگی داده‌اند و برای برگزاری این کنگره هم همه جوانب علمی و اجرایی سنجیده شده‌است. بنده همیشه برگزار می‌کنم و همایش‌های حافظ در ایران را با گوته در آلمان می‌سنجم. در آنجا هم به‌موران ایسن‌گونه همایش‌ها، جوان‌ها هستند. در حقیقت انتقال تجربه‌های علمی از نسلی به نسل دیگر است. وقتی به نسل آینده کشور بیندیشیم دیگر جوان ایرانی مطرح است، دانشگاه آزاد اسلامی و غیردولتی دولتی ندارد. در دوران قبل دیوان حافظ متن درسی مکتب‌خانه‌ها بوده است و کودکان خواندن را با شعر حافظ آغاز می‌کرده‌اند و آن‌طور که استاد شفیع‌الدکنی در کتاب کیمیای هستی گزارش کرده‌اند، حتی تا دهه‌های پیش

همکاری با دانشگاه‌های چین، سیاست وزارت علوم

محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزایش همکاری‌ها با دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی چین را از سیاست‌های وزارتخانه متبوعش اعلام کرد. او که دیروز با چونی بای رئیس آکادمی علوم چین دیدار می‌کرد ایجاد کرسی آموزش زبان چینی، توسعه آموزش این زبان در ایران و تقویت آموزش زبان فارسی در چین را از زمینه‌های همکاری وزارت علوم و آکادمی علوم چین دانست و گفت: «تبادل استاد و دانشجو، اعطای فرصت مطالعاتی، برگزاری همایش‌های علمی و انجام تحقیقات مشترک و به ویژه پیوند شرکت‌های دانش‌بنیان و پارک‌های علمی از جمله زمینه‌های همکاری ما طرف است.» او همچنین ابراز امیدواری کرد ایران بتواند از تجارب مدیریت بحران چین استفاده کند.

#



دانشگاه

سختن روز

تکلیف رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی

تا پایان ماه مشخص می‌شود

«نتیجه بررسی تناسب اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی با تعداد رشته‌های این دانشگاه بعد از اردیبهشت‌ماه اعلام می‌شود.» این خبر را معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با مهر اعلام کرد. حسین غریبی در پاسخ به سوالی مبنی‌بر رشته‌های بدون مجوز و اینکه این رشته‌ها باید تا پایان اردیبهشت ماه در وزارت علوم تعیین تکلیف شوند، گفت: «لفظ بدون مجوز را نمی‌شود برای این رشته‌ها به کار برد، براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی کمیته‌ای با حضور وزارت علوم و دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل شد. کمیته مذکور موظف بود مجموع رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی را بررسی کند که آیا اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی، متناسب با رشته‌ها در بخش‌های

مختلف تأمین شده‌اند یا خیر.» او افزود: «شورای عالی انقلاب فرهنگی عنوان کرده بود که دانشگاه آزاد اسلامی یک گزارش از تمام اعضای هیات‌علمی (نیمه‌وقت – تمام‌وقت) این دانشگاه را تهیه کرده و به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه دهد.» غریبی ادامه داد: «این گزارش تهیه شده و اواخر پارسال به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه شد. براساس این گزارش، اعلام شد، حدود ۲۲ هزار نفر استاد تمام‌وقت و همین حدود هم استاد نیمه‌وقت با دانشگاه آزاد اسلامی همکاری می‌کنند که در مجموع حدود ۶۵ تا ۶۶ هزار عضو هیات‌علمی به صورت تمام‌وقت و نیمه‌وقت با دانشگاه آزاد اسلامی همکاری دارند.»

غریبی یادآور شد: «براساس گزارش مذکور مقرر شد این مساله در کمیته‌ای که تشکیل شده نیز بررسی شود، بنابراین در حال حاضر به‌طور مرتب پرونده‌ها به شورای گسترش ارسال می‌شود و پرونده‌های مذکور در شورای گسترش بررسی می‌شود که آیا اعضای هیات‌علمی متناسب با رشته‌هاست یا خیر.» وی ادامه داد: «این جلسات تا پایان اردیبهشت‌ماه ادامه خواهد داشت و بعد از پایان اردیبهشت‌ماه می‌توان گزارشی از روند جلسات ارائه کرد.»

بنیانگذار رتبه‌بندی ISC خبر داد

رشد چشمگیر دانشگاه‌های ایران

در رتبه‌بندی تایمز

دانشگاه‌های آسیایی مشغول تغییر توازن علمی در دانشگاه‌های جهان هستند. این خبر را جعفر مهرا، بنیانگذار رتبه‌بندی ISC در ایران می‌دهد و می‌گوید: «با اشاره به نظام رتبه‌بندی تایمز در مورد دانشگاه‌های جهان که زیر ۵۰ سال قدمت دارند، شاهد رشد چشمگیر دانشگاه‌های آسیایی هستیم. در این میان رشد ۲۹ پله‌ای دانشگاه صنعتی اصفهان در این رتبه‌بندی بسیار قابل توجه است.»

مهرا ادامه می‌دهد: «رتبه‌بندی دانشگاه‌های کمتر از ۵۰ سال قدمت، تنها رتبه‌بندی جهانی است که در آن دانشگاه‌های آسیا و اقیانوسیه نسبت به اروپای غربی و آمریکای شمالی موفقیت‌های چشمگیری را به دست آورده‌اند. با رشدی که دانشگاه‌های این منطقه دارند به نظر می‌رسد تا ۱۰ سال دیگر بسیاری از دانشگاه‌های این دو قاره در گروه ۲۰۰ دانشگاه تراز اول جهان در رتبه‌بندی تایمز قرار خواهند گرفت و شاهد جابه‌جایی کاملاً مشهود در رتبه این دانشگاه‌ها خواهیم بود.» مهرا در مورد وضعیت دانشگاه‌های ایران هم می‌گوید: «در ایران دانشگاه صنعتی شریف با امتیاز ۴۲/۴ حائز رتبه ۴۰ دانشگاه‌های زیر ۵۰ سال قدمت در رتبه‌بندی تایمز است.

دانشگاه شریف از شاخص آموزش ۳۲/۸، از چشم‌انداز بین‌المللی ۱۹/۴، از درآمد صنعتی ۸۶/۲، از پژوهش ۴۶/۱ و از استناد ۵۰/۴ امتیاز را به دست آورده است. رتبه این دانشگاه در سال‌های ۲۰۱۴ بین ۱۰۰ دانشگاه ممتاز این رتبه‌بندی ۲۷ و در سال ۲۰۱۳ نیز ۴۷ و در سال ۲۰۱۲ (نخستین سال رتبه‌بندی) ۶۸ بود. می‌بینیم که وضعیت این دانشگاه در هر دوره بهتر می‌شود.» مهرا در یکی از چهارهای ماندگار علمی کشور است، ادامه داد: «دانشگاه صنعتی اصفهان با امتیاز ۳۸/۳ حائز رتبه ۶۳ دانشگاه‌های زیر ۵۰ سال قدمت در رتبه‌بندی تایمز است. دانشگاه صنعتی اصفهان از شاخص آموزش ۲۶/۶، از چشم‌انداز بین‌المللی ۲۰، از درآمد صنعتی ۸۴/۱، از پژوهش ۴۰/۱ و از استناد ۴۸/۹ امتیاز را به دست آورده است. رتبه این دانشگاه در سال‌های ۲۰۱۱ بین ۱۰۰ دانشگاه ممتاز این رتبه‌بندی ۹۲ بود که اکنون ۲۹ پله صعود کرده است.» استاد علم اطلاعات‌شناسی دانشگاه شیراز در مورد وضعیت دانشگاه‌های سایر کشورهای اسلامی در رتبه‌بندی تایمز می‌گوید: «ترکیه، ایران و مراکش سه کشور اسلامی هستند که به ترتیب با سه، دو و یک دانشگاه با قدمت زیر ۵۰ سال بین ۱۰۰ دانشگاه برتر افتخار آفریده‌اند. در مجموع و بین ۱۰۰ دانشگاه برتر زیر ۵۰، ۲۸ کشور حضور دارند. آمریکا تنها دارای هفت دانشگاه برتر در این رتبه‌بندی است، اسپانیا شش، فرانسه پنج و کانادا چهار دانشگاه برتر زیر ۵۰ سال دارند. فنلاند، هنگ‌کنگ، پرتغال، کره‌جنوبی، سوئد، تایوان و ترکیه نیز هر کدام سه دانشگاه و برزیل نیز از آمریکای لاتین دارای یک دانشگاه زیر ۵۰ سال قدمت است. از کشورهای اسلامی و منطقه، دانشگاه‌های مالزی و هندوستان از حضور در این رتبه‌بندی‌بازمانده‌اند.»

رئیس سازمان امور دانشجویان:

امیدواریم بودجه وام شهریہ امسال محقق شود

شاید مفهوم محقق نشدن بودجه تنها از زبان مسئولان ایرانی شنیده شود چراکه قاعدتاً بودجه چیزی نیست که محقق نشود و باید براساس داشته‌های قطعی تصویب شود اما گویا این موضوع در مورد کشور ما چندان صدق نمی‌کند. این‌بار هم رئیس سازمان امور دانشجویان از محقق نشدن بودجه مورد نیاز برای یکی از وظایفش شکایت کرده و گفته است: «به‌رغم تلاش‌های صورت گرفته، در بودجه پارسال رقمی برای وام شهریہ منظور نشد. یک ردیف تحت عنوان ردیف عمرانی، ملک و دارایی، پیش‌بینی شده که این ردیف درست نبوده ولی تحت عنوان تسهیلات پیش‌بینی شده است.» مجتبی صدیقی ادامه داده است: «این رقم حدود ۸۶ میلیارد تومان بود که تا پایان سال تخصیص نیافت، امید داشتیم که فروردین امسال محقق شود، که نشد بنابراین دیگر امید زیادی باقی نمانده و صندوق رفاه برای جبران آن از محل درآمدها هزینه کرد. البته اگرچه پارسال اعتبار وام شهریہ محقق نشد، صندوق وام شهریہ را به دانشجویان پرداخت کرد اما امسال امیدواریم این اعتبار محقق شود. این اعتبار برای امسال هم مانند پارسال ۸۶ میلیارد تومان است، البته از این بودجه باید به وزارت بهداشت هم کمک کنیم.»

